
 
 

          
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
Diamante, 31maggio 2025 

 
Al personale docente  

                                                                                                                                              Agli Atti  
Al Sito web 

Al DSGA 
Ai membri del Consiglio d’Istituto 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

 
Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI 

DOCENTI TRIENNIO    2024/2025- 2025/2026- 2026/2027 

 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art.11 del D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, così come sostituito dall’art. 1, comma 129 della 
Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’art.1, commi 126,127,128,129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 46 del 30 maggio 2025 con cui sono stati individuati i 
docenti componenti del Comitato per la valutazione dei docenti; 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 71 del 11 febbraio 2025 con cui sono stati individuati il 
docente e i genitori che compongono il Comitato per la valutazione dei docenti; 
VISTA la nomina in qualità di Componente esterno conferito dall’USR Calabria alla Dott.ssa Tancredi 
Laura;         
 

                                                           DISPONE 
È costituito il Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2024-2027 nella seguente 
composizione: 

Presidente – Dirigente Scolastico BARBARELLO Patrizia 

Componente esterno - Dirigente scolastico  TANCREDI Laura   
Componente docente COSENTINO Stefania 

MAGURNO Giovanna 
NERVINO Lucia 

Componente genitori 
  

PILUSO Ortensia Monica 
TRUSCELLI Francesca 

Il Comitato eserciterà le seguenti funzioni: 
Individuare i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

• della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti. 

• dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione ed alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

• delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale; 

Il Comitato esprime, altresì, il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 
per il personale docente. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai 
docenti ed   è integrato dal docente al quale sono affidate le funzioni di tutor. 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
63

 -
 3

1/
05

/2
02

5 
- 

II.
7 

- 
I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 
 

          
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
 
Il Comitato valuta altresì il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 su richiesta dell’interessato, 
previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 
del comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di 
un sostituto. 
 
Il Comitato esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art.501 del D. Lgs. 
297/1994. 
 
Il Comitato per la valutazione dei docenti resterà in carica per il triennio 2024-2027. 

 
Ai componenti del comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 
spese o altro emolumento comunque denominato. 

 
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

Prof. ssa Patrizia Barbarello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
63

 -
 3

1/
05

/2
02

5 
- 

II.
7 

- 
I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

